«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ»
«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 октября 2018 г. №49

«О внесении изменений в «Административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление выписки из похозяйственной
книги сельского населенного пункта», утвержденный
постановлением Администрации муниципального
образования «Пыбьинское» от 07.11.2012 г. № 61»

На основании Приказа Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 «Об
утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного
самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 03.05.2011г. № 132 «О
порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг и исполнения государственных функций по осуществлению
регионального государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике», ФЗ от 07
июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хрзяйстве» и протестом прокуратуры
Балезинского района от 15.10.2018 г. № 45-2018. Администрация муниципального
образования «Пыбьинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского
населенного пункта», утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования «Пыбьинское» от 07.11.2012 года № 61:
-  в подпункте 1.2 пункта 1 определение слова «заявитель» исключить;
-  подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Заявители, имеющие право на предоставление муниципальной услуги
Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются:
-  гражданин, осуществляющий ведение личного подсобного хозяйства на земельном
участке, предоставленном и (или) приобретенном для ведения личного подсобного
хозяйства;
-  член семьи гражданина, осуществляющего ведение личного подсобного хозяйства на
земельном участке-, предоставлено и (или) приобретенном для ведения личного
подсобного хозяйства;

гражданин, совместно проживающий с лицом, осуществляющим ведение личного
подсобного хозяйства на земельном учасйсе, предоставленном и (или) приобретенном для
ведения личного подсобного хозяйства;
— иное лицо в случае предоставления доверенности, удостоверенной в установленном
порядке, от лица, имеющего право на получение выписки из похозяйственней книги».

— в подпункте 2.5 пункта 2 слова «домовая книга — для обозрения» исключить.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на сайте Балезинского района в
разделе «сельские поселения -  МО «Пыбьинское».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой